	
	Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná



  EMENDA Nº 1 AO

PROJETO DE LEI Nº 387/2012

(  ADITIVA

(  MODIFICATIVA

( SUPRESSIVA





Dá nova redação aos artigos 3o e 4o do Projeto de Lei no 387/2012, que ficarão com os seguintes textos:



“Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício financeiro, na Câmara Municipal de Londrina, na Secretaria Municipal de Fazenda / Encargos do Município, na Secretaria Municipal de Gestão Pública, na Secretaria Municipal de Educação / FUNDEB e no Fundo de Urbanização de Londrina – FUL, em uma ou mais vezes, Crédito Adicional Suplementar – Lei Específica da quantia até R$ 7.942.769,84 (sete milhões, novecentos e quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), para reforço dos Programas de Trabalho a seguir especificados:

	Programa de Trabalho
	Elemento de Despesa
	Fonte de Recursos
	Valor - Em R$

	01010.01.031.0001.2.001
	3.1.90.11
	01001
	    1.550.000,00 

	06020.04.122.0020.1.031
	4.5.90.65
	01000
	       460.000,00 

	06020.28.843.0000.0.011
	3.2.91.22
	01000
	       310.000,00 

	06020.28.846.0000.0.015
	3.3.90.47
	01000
	       800.000,00 

	10010.04.122.0013.2.026
	3.1.90.11
	01000
	       463.338,36 

	10010.04.128.0013.2.027
	3.1.90.11
	01000
	       350.162,50 

	11020.12.361.0014.6.037
	3.1.90.11
	01101
	    3.300.000,00 

	11020.12.361.0014.6.037
	3.1.91.13
	01101
	       362.000,00 

	40010.15.451.0031.2.093
	3.3.90.39
	02509
	       347.268,98 

	Total
	    7.942.769,84 


Art. 4º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, fica o Poder Executivo autorizado a anular parcialmente a quantia até R$ 1.393.000,00 (um milhão, trezentos e noventa e três mil reais), conforme previsto no inciso III, § 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme a seguir especificado:

	Programa de Trabalho
	Elemento de Despesa
	Fonte de Recursos
	Valor - Em R$

	 

	01010.01.031.0001.1.001
	4.4.90.51
	01001
	500.000,00

	01010.01.031.0001.2.001
	3.1.90.92
	01001
	40.000,00

	
	3.1.91.13
	01001
	240.000,00

	
	3.3.90.30
	01001
	30.000,00

	Programa de Trabalho
	Elemento de Despesa
	Fonte de Recursos
	Valor - Em R$

	 
	3.3.90.35
	01001
	20.000,00

	 
	3.3.90.36
	01001
	20.000,00

	 
	3.3.90.39
	01001
	70.000,00

	01010.28.846.0000.0.055
	3.3.90.93
	01001
	80.000,00

	06020.04.122.0020.1.029
	4.5.90.64
	01000
	12.000,00

	06020.28.843.0000.0.010
	4.6.90.71
	01000
	8.500,00

	06020.28.843.0000.0.011
	4.6.91.71
	01000
	160.200,00

	06020.28.843.0000.0.012
	3.2.91.22
	01000
	126.300,00

	06020.28.843.0000.0.012
	4.6.91.71
	01000
	86.000,00

	

	Total 
	1.393.000,00


...”

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2012.
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	Roberto Fú

	Presidente/Relator
	Vice-Presidente
	Membro


